



## اشپیگل: عزل مک کریستال نشانگر تردید آمریکا در افغانستان است

یک هفته‌نامه آلمانی در گزارشی نوشت که عزل فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان بیانگر این موضوع است که آمریکا تا چه حد درباره راهبرد خود در افغانستان تردید دارد...

یک هفته‌نامه آلمانی در گزارشی نوشت که عزل فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان بیانگر این موضوع است که آمریکا تا چه حد درباره راهبرد خود در افغانستان تردید دارد.

به گزارش فارس اشپیگل در گزارشی با عنوان "جنگ مسئله‌ای فراتر از یک نفر است" نوشت که "استتلی مک کریستال" در حالی توسط "باراک اوباما" رئیس‌جمهور آمریکا از کار برکنار شد که دولت این کشور در برابر پرسش مهمتری قرار می‌گیرد و آن این است که ایالات متحده آمریکا تا چه حد درباره درستی راهبرد خود در افغانستان اطمینان خاطر دارد؟

این هفته‌نامه آلمانی نوشت که این اقدام اوباما اگر چه حاکی از آمادگی وی در زمینه اتخاذ تصمیم‌های مهم است، اما در این مورد مشکلی وجود دارد و آن آمادگی مک کریستال برای اقدام به مهمترین عملیات نظامی علیه شبه نظامیان طالبان در قندهار در تابستان سال جاری است.

در این مورد "رابرت کاپلان" کارشناس پیشین امور نظامی گفت: اکنون زمان بسیار نامناسبی برای عزل یک ژنرال و انتصاب فرد دیگری به جای وی است.

از سوی اوباما اقدام به جایگزینی ژنرال "دیوید پترائوس" فرمانده پیشین نیروهای آمریکایی در عراق که شخصی شناخته شده است، کرده که به نظر نمی‌رسد وی بتواند در راهبرد آمریکا در افغانستان تحولی ایجاد کند.

بر اساس این گزارش، اوباما با انتصاب پترائوس به این سمت نقش وی را از جهت نظامی همانطور که درباره مک کریستال انجام داد، پررنگ تر می‌کند و با این انتصاب از لحاظ دیپلماتیک اعتماد کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و از جمله واشنگتن به وی بیشتر می‌شود و این احتمال وجود دارد که اوباما برای خود یک دشمن سیاسی به وجود آورد و پتراووس در انتخابات ریاست جمهوری سال 2012 نامزد جمهوری خواهان شود.

از طرفی همچنان این پرسش بدون پاسخ مانده است که آیا انتصاب پترائوس می‌تواند به تسلط آمریکا بر مشکلات موجود در افغانستان کمک کند که بررسی‌ها نشان می‌دهد که مشکل اساسی سربازان حمایت‌نشدن از طرف آمریکا است و اینکه در شرایطی که آمریکا از واقعیت جنگ در افغانستان به دور است تا چه حد اوباما و مردم آمریکا می‌توانند با هم در این زمینه هم عقیده باشند، که

مجموعه این عوامل تردیدها درباره موفقیت آمیز بودن چنین راهبردی را افزایش می‌دهد.